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Jutro w Kościele PP. W izy te k  rozpoczyna się Nie- 
®*porem Odpust Ś g o  F b a n c is z k a  Salezego.

Jutro o godz: IOV2  z rana, w Kościele XX. K arm eli- 
Mto na Lesznie, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za 
^oszę ś.p . Łucji-Marjanny z Parulów, Igo ślubu S k w a r
n ie j ,  2go C zachowski ej; na które, pozostałe Dzieci, 
Ocznie z Bractwem przy tymże Kościele istniejącem, 
Spraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. JX, Kanonika Mar
yna Zarzeckiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o 
§odz: lOtej z rana, w Kościele W .  R eform atów; na któ- 
*e, zaprasza się uprzejmie Krewnych i Znajomych 
*młrłego.

Jutro, jako w trzecią zawsze smutną rocznicę śm ier
ci nieodżałowanej pamięci Józefa P lich czyń sk ieg o , od
będzie się w Kościele XX. A u gu stjan ów , o godz: lOtej 
1 rana, za spokój duszy Jego, żałobne Nabożeństwo; na 
które, pozostała Wdowa i Sioslęy, łaskawych Przyja
ciół zapraszają.

W dniu 29 b. m., jako w pierwszą rocznicę skonu 
&• p. Franciszka Zalesk iego  b. Posła Powiatu Łuko wskie- 
§0} odbędzie się w Kościele XX. Kapucynów , o godzi
nie lh e j  z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozo
stała Żona i Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
Z a p ra s z a ją .

Za duszę ś, p. Xiędza Antoniego O lszew skiego , od
będzie się w Kościółku na cmentarzu Sto-Krzyzkim, 
jutro o godzinie lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo, na 
które Przyjaciół i Znajomych zaprasza się; aby wspólne 
Połączyć modły za duszę tego, który w czasie krótkiej 
pielgrzymki ziemskiej, umiał sobie zjednać tyle przy
chylnych serc, tyle otrzeć łez w kółkach familijnych, 
Pocieszyć w utrapieniu, i osłodzić nie jedną chwilę ży
cia bliźnim, potrzebującym bratniej i przyjaznej dłoni, 
^śród niejednej przykrej chwili życia. Wspólne w tym  
^niu zanieść nam wypada m odły, za duszę przyjaciela 
•udzkości, zapłakać nad jego stratą, i wznieść szczerą 
Modlitwę przed Tron NAJWYŻSZEGO, pokornie pro- 
Ctąc o wieczny pokój dla duszy jego.

Waler ja R óżańska , Panna, Córka Urzędnika, po cięż
kiej słabości, wczoraj rozstała się z tym światem, 
^ wieku lat 26 . Stroskany Ojciec wraz z dwiema Sio
ł a m i  zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na exportację zwłok jej, jutro o godz: Iszej po 
Południu, z Kaplicy XX. B ern ardyn ów , na cmentarz 
Powązkowski.

JW. Jenerał-Lejtnan źfańoJoeAzy, Dyżurny Jenerał lej 
rnjjb powrócił z Wenecji.
W tych dniach do składu wódek w domu Nr 2783  

^ tzzW in a w e ra  utrzymywanego, wszedłszy porą wie- 
Cz°rną nieznany mężczyzna, zam ówił różnych wódek 
ca pewną ilość pieniężną, które kazał dostawić do swego  
Mieszkania w hotelu Europejskim, tytułując się Hrabią 
7 [orawskim, i zapłaciwszy papierkiem Banku Rossyj- 
j!e g o  100-rublowym, po otrzymaniu z tegoż reszty 
Wyszedł. Gdy posłaniec z wódką wrócił z oznajmie-

ŚŚ. Karola W. Ces: i Rajmunda W .

Jnego nazwiska Hrabiego w  hotelu nie 
afero spostrzeżono że bilet rzeczony 100-ru- 

blowy jest fałszyw y. Po zarządzeniu przez tutejszą Po
licję śledztwa, nastąpiło przekonanie, że bilet, o którym  
m owa, wraz z dwoma podobnemi z akt Sądu Wojenne
go przy Warszawskim Ordonanshauzie. gdzie fałszerze 
sądzeni byh', wykradzione zostały. Wzywa się zatem  
PP. Kupców i wszelkie inne osoby, aby na bilety te 
uwagę swą zwracali, a w razie spostrzeżenia wraz 
z posiadaczami przytrzymali i do najbliższej W ładzy 
Policyjnej dostawili.

Złożono w Redakcji K u r je r a  od K, T.rs. 1 na św iatło  
przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Często
chowie.

Telegraf coraz większemi cudami świat zadziwia. Nie 
poprzestając na rozdawaniu skrzydeł korrespondencjom  
tych wszystkich, którzy go zaufaniem swem  zaszczyca
ją , został teraz fabrykantem facsimilów i rysownikiem . 
Doświadczenia tego rodzaju dokonywają się teraz na po
łudniowych linjach telegraficznych francuskich. Piszesz 
lub rysujesz w Paryżu, a kopja twego pisma, lub rysnn- 
ku. robi się natychmiast na najdalszej stacji.

Do nadzwyczajnych wypadków roku i8 6 0 , należy 
paryzki sąd kryminalny. W dziejach P a ła cu  S p ra w ie 
d liw o śc i  uderza fakt ważny. Jak najstarsi zapamiętają 
adwokaci, nie zdarzyło się, żeby z powodu braku zbro
dniarzy zawieszano posiedzenia, jak to przytrafiło się 
zeszłego miesiąca. Czyż można dać wymowniejszy do
wód umoralnienia społeczności? Faktem jest, iż zbro
dnie we Francji stają się coraz rzadsze. Dawniej przy
sięgli siadywali po całych dniach w Palais de Justice, 
i wyrobić się nie m ogli, spraw było tyle, iż musiano 
podwoić liczbę żu ró w , żeby nadążyć pracy. Dziś, smu
tne te czasy, dzięki BOGU, przeminęły niepowrotnie.

W iln o .—  W  dniu 29 Grudnia, po raz czwarty mieli
śm y Halkę na scenie naszej, dawano ją na benefis P. 
R ostk o w sk ie j, która w dniu tym otrzymała w darze 
bukiet z bransoletą od Publiczności. Sprawozdawca ty
godniowy Kurjera Wileńskiego, (Administrator krytyki 
W ileńskiej, jak go nazw ał jeden z korrespondentów), 
uczynił obszerny rozbiór H alki, trafność którego to  
rozbioru, ocenili już dawno zwolennicy i nie zwolen
nicy podobnych krytyk; nam zaś, niech będzie w ol
no stanąć w  obronie zasłużonej scenie Wileńskiej Ar
tystki P. D om brow skiej, która w  braku u nas baletu, 
przyczyniła się do urozmaicenia H alki dwoma tań
cami solowemi, mazurkiem i góralskim tańcem, z przy
jemnością w Halce przez Publiczność widzianemi, a 
które z powodu, że nie podobały się niestety Panu spra
wozdawcy, w yw oła ły  w nim nieprzychylne zdanie o  
tańcu P. D om brow skiej w ogólności, a tem samem zni
w eczyły wszystkie przez niego niezbyt dawno (bo przed 
dwoma laty) pisane panegiryki, które tw orzył na po
chwałę P. D om brow skiej, za postawienie na scenie na
szej baletu W esele w  Ojcowie, za tańczone przez nią  
rrteraz: tarantclę, kaczucza, neapolitankę, Gizellę « w ie
le innych tańców solowych.
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P . Redaktorze? Pozwól ażebym za pośrednictwem 
K urjera, wypowiedziała prawdę temu Panu, który wczo
ra j  jak  najriiegrzeczniej obszedł się ze mną. Nic w tem 
dziwnego, żena  wczorajszej ślizgawicy upadłam, ale że 
ów  Pan przechodzący, widząc mnie w tem położeniu, za
m ias t  podeó rękę, zacząłsię naśmiewać ze mniej temu za
pew ne wszyscy się zadziwią. Skutki to bezwąpienia złe
g o  wychowania, skoro nie zaszczepiono ani szacunku dla 
kobiet, ani tego współczucia na niedolę bliźnich. ***  

Stosownie do przyjętego programatu, Redakeja T y
godnika  Lekarskiego ,  zasięgnąwszy zdania kompeten
tnych Kolegów, przyznała nagrody po rs. 50, za prace 
■w r .  z. w tem piśmie zamieszczone, PP: Zieleniew
sk iem u  w Krakowie, Szlam ow i w Łęczycy i Majkow
skiem u  w Grójcu.

Xięgarnia S. H. Merzbaeha,  przy ulicy Miodowej, 
o trzym ała  następujące nowe dz ie ła : Acla Tomiciana, 
tomus octavus, rs. 6. O głuchocie, o chorobach spro
wadzających głuchotę i sposobach jej leezenia, z 2m a 
drzeworytami, napisał K. Gregorów i  cz, 1 tom, kop: 75. 
Uprawa chmielu  w zastosowaniu do średnich i m ałych  
gospodarstw kraju naszego, 1 tomik, kop: 50. Kate
chizm  ro ln iczy  dla młodzieży wiejskiej, napisał W in
centy D arow ski, Kraków, 1860, 1 tomik, kop: 30. Po
ra d n ik  w owczarni czyli chodowanie owiec według 
najnowszych doświadczeń, zarazem praktyczne sposo
by rozpoznania i leczenia chorób u owiec, nap isał  tia -  
selbach i Jag ie lsk i, Berlin, 1 tom, rs. 1.

M agazynu Mód Ner 4, opuścił prassę i zawiera: 
Ali-Cophta, szkic p. Paulinę W ilkońską; Mazurek (pod 
m uzykę Szopena); Rozmaitości; Zagadka; Opis robót 
szydełkowych; Opis deseni do haftu. Do tego numeru 
dołącza się wzór deseni do haftu.

Pan Edwin Dulerend , którego Ojciec był niegdyś 
Urzędnikiem w Królestwie Polskiem, w w łasnym  inte
resie bardzo p ilnym , jest poszukiwany przez osoby, 
które żywo obchodzi, gdzieby się znajdował; niech ra
czy się zgłosić, sam lub przez kogo ze swej rodziny, po 
bliższą wiadomość do Józefy Soffozyńskiej, zamieszka
łe j przy ulicy Sto-Jerskiej, w domu Mentzla Nr 1776, 
n a  dole od frontu, po prawej stronie.

Po upływie sztściu tygodni, zawiadamiam łaskawe
go  Pana N N, ażeby pożyczoną xiążkę pod tytułem W y
kład  Wiary Katolickiej, od jednego Xiędza Karmelity 
z Leszna, jak najprędzej zwrócił. W razie zaś nieode- 
słania tegoż dziełka, zmuszę ny będę, wymienić imiennie 
tegoż Pana i wystawić na nieprzyjemność, czegobym nie 

- ż y c z y ł .— **
W dzienniku paryzkim Le sport, znajdujemy kilka 

ar tykułów  pochlebnych, poświęconych domowi Charles 
F arre  w Reims, za co np? Oto za wyrób wina szam 
pańskiego. Kiedy przeto ów dziennik w tak poważuym 
tonie traktuje ten przedmiot, to podobno nie zaszkodzi 
przypomnieć z naszej strony, że wina z tego domu, 
w różnych gatunkach jak  Buusy, Cabinet etc., znajdu
ją  się i u  nas w Warszawie, w handlach: PP. Rozma- 
nitha , R ajtarskiego ,  Hoerrr,  i t . d . ,  a mają także być 
dostarczone i dla innych. Zdaniem znawców, marka ta 
upowszechni się tu prędko, gdyż wina te odznaczają się 
dobrocią i przystępną ceną.

Na scenie paryzkiej głównie teraz zwraca uwagę 
pięeio-aktowa komedja wierszem napisana przez PaTia 
B ouilhet, a przedstawiana w Oieonie p, n. TOncle

M illion. Przeglądy i dzienniki francuzkie zajęte są tą 
sztuką.

W operze komicznej przedstawiają nową operę 0 / 7 ^ '  
bacha z librettem Scribego. Dwaj s ławni mężowie tą 
razą ułożyli wielkie głupstwo we trzech aktach, którego 
bohaterem jest pies B a rku f, użyczający sztuce swej 
nazwy.

Ktoby potrzebował dobrego i doświadczonego buchał' 
tera, który przez lat kilkanaście pracując w tym za w c '  
dzie, dał dowody znajomości tego przedmiotu, raczy pc' 
zostawić swój adres w Drukarni Kurjera, lub zgłosić sif 
wprost do P. Ludwika E ytnera  przy ulicy Żurawiej pod 
N r 1618a.

Osoby które w składzie aptecznym Ludwika Spiessó  
pozam aw iały  słynne od słabości piersiowych drzewo 
Anacahuite, zechcą się po odbiór takowego zgłosić, 
gdyż wczorajszą pocztą nadszedł do tegoż składu drugi 
transport wspomnionego drzewa.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: pfl 
Dramacie M uszkietery , PP: Ż ó łkow sk i, Królikoibskb  
Stolpe, Bączkow ski, Bodurkiew icz, Św ieszew ski  1 
Trapszo.

Knrs wezorajszy: za p ł ł- im p e r ja ły  dają rs. 5 kop: 5*1

za obligi skarbow e, opróoz kuponu żądają  rs . 89 kop: 2bj 
■wartość knpenu rs. 1 kop: 2 8 ”/ , ;  za l is ty  za s ta w n e  Ulgo O krC  
su oprócz kuponu, ż ąd a ją1 r s .  14 kop: 74 , w artość  kuponu k«P! 
52/ 3; za akcje  Drogi Ż. W . W . z kuponami za r .  b. żądaj* 
r s .  63 kop: 50.

Oucgdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsumcyj' 
Bym m. W arszaw y, płacono za wiadro okowity próby lO tej, rs- '  
kop:52s/„, za garniec kop: 8 2 '/a;

A nglja .  Londyn, 22go S tycz:.—  Xiążę F ilip  W iii" 
tembergski, przybył wczoraj do Windsoru, jako goW 
rodziny Królew skiej.—  Przybył t» Pruski Jenerał noAI 
B onin .—  Ponieważ najstarszy syn Lorda Aberdeen, do' 
tychczasowy Lord Haddo, wstępuje jako Par  do Izb 1 
Wyższej, przeto wakuje miejsce w Izbie Niższej za Abet', 
deen, które on oddawna reprezentował. —  Wczoraj 
w laboratorjum wojennem w Chatham, wielu żołnierz? 
zostało niebezpiecznie ranionych skutkiem explozj1. 
Przyczyną tego nieszczęścia była nieostrożność jednega| 
z robotników, przy nabijaniu granata.

23go S ty c z : .—  Dzisiejszy Times namawia Prusy, 
uzbrojeń przeciw Francji, a nie przeciw Danji, oraz u0 
zjednoczenia się Niemiec pod silnemi Prusami. (N. *f'
Ztg).

Ał s t r ja . W iedeń, 23go S ty c zn ia .—  Krąży tu w is 
domcśe, że Dowódca marynarki Arcy-Xiążę F e r d f  
nand Max ma się udać wraz z małżonką w przyszły11 | 
miesiącu na Maderę, dla odwiedzenia Cesarzowej."'' 
Flota Buslrjacka ma się zebrać wkrótce w Pola, * P(̂ 
zaopatrzeniu w żywność, udać do wskazanych jej stan^ 
wisk. —  Arcy Biskup Wiedeński Kerdynał Hausz? ’ 
wydał do Duchowieństwa swej dyecezji list Pasters* j  
w  którym wykazuje potrzebę i ważność nowej poży*^ 
ki, i wzywa Duchownych, aby nietylko zachęcali s » 5 c 
parafian do brania w niej udziału, ale sami w tem Pr / '  
kład dawali. (Schl: Ztg). . ,

F r a n c j a  P aryż, dnia 22go S tyczn ia . —  y’JL  
cbać, że wojska, francuzkie nie pozostaną bardzo d‘l t8, j 
w Rzymie. Kontrakty z dostawcami pozawierane *°s 0, 
?y warunkow o.— Vice Admirał Rarbier de Tinan, 
t r z y m a ł  rozkaz cały zapas płótna i lekarstw ze s w e j  ■

i
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^  pozostawić załodze Gaetańskiej.—  Dziennik France 
d'ontrtm ere, wychodzący Da wyspie Martynice, został 
*®mknięty za ataki przeciw Cesarzowi i Rządowi. —  
Upewniają, że Hrabia Trani, brat Królewski, nie rzu- 
c*ł się w Abruzzy, ale zamierza zamknąć się w cy
tadeli Messyńskiej, i bronić jej do ostatka, tak jak to Mo
narcha Neapolitański czyni w Gaeta. —  Korresponden- 
®je rozmaitych dziennikówParyzkich zgadzająsię w mnie
maniu, że G aribald i nie będzie przeszkodą do utrwale
nia na wiosnę pokoju we Włoszech. Podobno m iał on 
Stwierdzić pian zakomunikowany mu przez Rząd Pie- 
*honcki, i przyjął podstawienie Rzymu w miejsce W e
necji, jako celu najbliższych usiłowań dla uzupełnienia 
jedności W łoskiej.—  W spominaliśmy już w depeszach, 
*e na radzie wojennej w Gaeta odbytej, doradzano F ran-  
tis zk o tc i II, aby się udał w Abruzzy. Rojaliści są prze
konania, że zjawienie się Monarchy w okolicach tame
cznych, wywarłoby ogromny w pływ. Czterech Jenera
łów jest już w Abruzzacb, a dwóch innych towarzyszyć 
•hiało Królowi, w razie gdyby zamisr ten przyszedł do 
*kulku. Jednym z tych Jenerałów, m iał być Bosco. —  
Nietylko wszystkie statki cudzoziemskie, ale nawet okrę
ty handlowe, wynajęte na rachunek Króla Neapolitań- 
tkiego, opuściły Gaetę 19 b. m . wieczór. (In: Bel:).

W ł o c h y .  —  W Turynie panowało przekonanie, że 
Opowiedziane odwiedziny Xięcia Napoleona , mają 
*wiązek z kwestją Rzymską, i że celem ich jest przy
gotowanie opuszczenia Rzymu przez wojska fran
cu sk ie.—  Doniesienia z Caprery nadchodzące wska
kują, £e G aribald i zrzekł się myśli działania. Bierze 
on na uwagę przeszkody, któreby m ogły zniweczyć je
go dzieło, i postępuje oględnie i z rostropnością. —  Po
średnia pomoc, udzielona przez Rząd Rzymski żołnie
rzom burbońskim, udającym się z Gaety ku Abruzzom, 
drażni nadzwyczaj umysły we W łoszech.—  P a tr ie  w o -  
statnich wiadomościach z W łoch Południowych po
twierdza doniesienie, ie  Taglincozzo wzięte było przez 
powstańców Abruzzyjskich, którzy ruszyli następnie 
Oa Avezzano, miasto położone o 32 kilometry od Aqu>- 
1». Powstanie, w tej części prowincji szerzy się aż do So- 
ra i Arpino. W obce takiego stanu rzeczy, Rząd Pie- 
tUoncki rozwijał nadzwyczajną czynność, i w ysyłał zna
czne siły  na wszystkie punkta zagrożone. Jenerał P i-  
Helli, któremu powierzono oblężenie Civitella del Tron- 

opuścił Campli, leżące powyżej Terano, a zostawia
jąc kierunek blokady Pułkownikowi Inżenjerji, sam po
spieszył ku Ascoli, gdzie spodziewane były także i inne 
Posiłki. —  Kollegjum Święte liczy obecnie: 1 Kardyna- 

mianowanego przez L e o n a  XII, 21 mianowanych 
Przez G r z e g o r z a  XVI, a 33 przez P i u s a  IX; 1 Kardyna- 

in  pello , i 9  kapeluszy Kardynalskich wakujących. 
Kompletua liczba Koilegium wynosi 70ciu. Najstarszym 
jest Kardynał T osti, mający lat 85, i będący Kardyna
łem od lat 25. Najmłodszym Kardynał M ilesi, który 
*'czy 43 lat wieku, a purpurę nosi od lat 3ch. (Nord).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n ,  24 S tyc z:.  —  B iuro Reutera  podaje z Kon

stantynopola pod d. 16 b. m. wiadomość, że zadarcie 
bowych traktatów handlowych zbliża sie ku końcowi, i 
*e zasadą i h będzie cło jednostajne 8%  od w yw ozili 
Przy wczu.

W i e d e ń ,  24go S tyczn ia . — Dzisiejsza W iener Z tg  
donosi, że jutro rozpocznie czynność urzędową dika- 
sterjum nadworne Kroacko-Slawońskie. Telegram 
zPesztu zawiadamia, że wczoraj sądownictwo komita- 
towe rozpoczęło swe działania roztrząsaniem procesu 
kryminalnego. —  Deak  zaproponował przywrócenie 
praw węgierskich, o ile to podobna uskutecznić bez na
rażenia interesów prywatnych.

W i e d e ń , 2 5  S tyc z:.—  Z  Pesztu donoszą, że Xżę Pry
mas Węgierski otrzymał od Kanclerza nadwornego list 
z oznajmieniem, że Cesarz m iał jeszcze w d. 21m Paź
dziernika r. z. zamiar przywołania do kraju wychodź
ców. Obecnie Monarcha polecił szybkie rozwiązanie tej 
kwestji, a amnestja ogólna, zaraz po usunięciu tamują
cych ją przeszkód, nastąpi.

K o p e n h a g a ,  24go  S ty c z : .—  Wydano tu urzędowe o- 
głoszenie treści następnej: „Ponieważ z nadchodzącą 
wiosną marynarka potrzebować będzie wielu lekarzy, 
przeto Sztabs-Doktór marynarki, wzy wa tych lekarzy, 
którzyby swe usługi krajowi poświęcić chcieli, o jak naj- 
spieszniejsze zgłoszenie się.”

P a r y ż ,  23 g o  S tyc zn ia .— P a y s  i P atr ie  donoszą, że 
reprezentanci Mocarstw zgromadzą się wkrótce na kon
ferencją w przedmiocie sprawy syryjskiej i że przedłu
żenie zajęcia francuzkiego jest pewne. Konferencja zbie
rze się 15go Lutego wParyżu. Anglja żądała aby zebra
nie m iało miejsce w Konstantynopolu, lecz ustąpić m u
sia ła , gdyż propozycja ta nie znalazła poparcia.—  P a ys  
utrzymuje, że wejście P. Libotio  Romano do gabinetu 
Namiestnika Królewskiego w Neapolu, nie najlepiej 
przez opinją jest widziane i dla tego spodziewają się 
tam usunięcia pomienionego męża stanu. —  Niektóre 
dzienniki utrzymują, że zapowiedziana przez Admirała 
Persano  blokada Gaety wywoła reklamacje dyploma
tyczne.

M a r s y l j a ,  2 3 S ty c zn ia .— Przybyła tu poczta z Kon
stantynopola, z d. 16go b. m,, donosi: Jeden okręg Tu
recki, wcielony został do Czarnogóry. Bandy Czarno- 
górców blokują dwa bataljony Tureckie w Klek. Porta 
w ysła ła  dla zabrania tych wojsk fregatę.— W Konstan
tynopolu odbyły się zaręczyny wdowy po likam i Paszy', 
z synem Biza  Paszy.— Listy prywatne donoszące Xią- 
żę Kuza oznajmił Deputowanym Wołoskim, że Zgro
madzenie Mołdawskie połączy się z nim i. Wiadomość ta 
przyjętą została z oznakami radości przez deputowa
nych.

T u r y n ,  23go S tyczn ia . —  Depesza z Neapolu dono
s i ,  że bombardowanie Gaety wczoraj się rozpoezęło. 
Czternaście statków wojennych znajduje się w tame
cznym porcie, celem wzięcia udziału w bombardowa
niu.—  Pułki, które wkroczyły do Abruzzów, przeszły 
z powrotem na territorjum Papiezkie.— Sardyński K n m -  
missarz Valerio  po załatwieniu swej missji w Mar- 
chjach wrócił do Turynu.

T u r y n , 24go S tyc zn ia . —  Wiadomości z Mola di 
Gaeta z daty wczorajszej wieczór, nadeszłe, donoszą, że 
silny ogień ze strony oblegających jest utrzymywany, 
gdy tymczasem twierdza słabo odpowiada. — Do Flo
rencji przybyli Xiążęta krwi Królewskiej, dla znajdo
wania się na tamecznych uroczystościach. (SchkZtg).

R o z m a i t o ś c i . —  Jeden ztegoczesnych podróżnikówpo
pisuje zabawny, rzec można, spssób jaknn mieszkańcy
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Tybetu odprawiają na cześć Budy  modlitwy swoje. Ci 
którym powołanie otwiera drogę do klasztorów, do tak 
zwanych Lamazerji, mogą dnie i noce osobiście oddawać 
się modlitwie lak koniecznej u Budystów, lecz inni,  któ
rym usposobienie i położenie, życie świeckie] nakazało, 
nie chcąc mimo to ustępować pierwszym w ilości i 
szybkości modlitw, wymyślili rodzaj młynów  wyręcza
jących ich w tem pobożnem zatrudnieniu. Nabożne te 
machinki nazywają się tszu kor czyli modlitwy kręco
ne. Narzędzia takie bywają rozmaitych rozmiarów, ro
bione są z grubej tektury, składającej się z arkuszów 
papieru, na którym w języku tybetańskim wypisane zo
stały, najbardziej używane modlitwy. Czasem ten, o- 
krągłego kształtu, do beczułki podobny młynek, jest tak 
m ały ,  iż pobożniś idąc trzyma go w ręku i kręci sam 
nieustannie; niekiedy znów są to na większą skalę, wię
kszym kosztem, budowane beczki, z tak dobrze urządzo
ną maszynerją, że strumień obracający koło  na którem 
umocowaną jest pobożna beczka, nie uszkadza papieru 
zapisanego modlitwami, machina unosi się po nad wo
dą bezpiecznie, i właściciel, którego kosztem jest zbudo
waną i który czuwa nad nią ,  z pociechą wychodząc 
z mieszkania swego, widzi, jak ta niezmordowana wyrę- 
czycielka pobożności jego, ciągle jedną po drugiej m o
dlitwę obraca. Wszakże przyznać trzeba, że tylko czarni, 
to jest świeccy ludzie, uciekają się do tak krzywdzącego 
rozum ludzki sposobu.— Bruxella w r. 1851 miała lu
dności 137,000, a w 1860 r. 175,000. — Dla dziennika 
Sun  w Nowym Yorku, zbudowano ogromną prassę dru
karską, która odcina papier ze zwojów, zmacza go, dru
kuje po obu stronach (40,000 exem: na gadzinę), składa 
i liczy, tak, że roznoszący otrzymuje zupełnie gotowe 
paki z gazetami. —  2nowu pies dał dowód szczególniej
szej zmyślności, i że człowiek słusznie go nazywa swo
im  przyjacielem. Pan F. mający nadzór nad robotami 
kolei żelaznej francuzko-szwajcarskiej,obchodząc warsz
taty, wpadł w rozpadlinę skały, a dla bólu którego do 
zo a ł  nic mógł się podnieść z miejsca. Pan F. był tylko 
sam ze swoim poczciwym Medorem, ten widząc że pan 
nie powstaje z miejsca, wziął w mordę jego kaszkiet i 
udał się do najbliższego warsztatu. Robotnicy poznali 
psa i kaszkiet, a domyślając się że pewnie co złego spot
k a ło  Pana F., pobiegli za Medorem, który ich na miej
sce wydarzonego nieszczęścia zaprowadził.

DOSnUESBEUBl&e
Dnia 25 Stycznia b. r., wchodząc na Salę Resursową, w  ezasic 

Koncertu Drejscboka, zgubioną została Chusteczka od nosa 
batystow a, szeroką koronką obszyta. Uprzejmie uprasza się łaska
wego znalazcę, o zwrot takowej do Redakcji Kurjera, za nagrodą, 
jeśli takowej żądać będzie.

A W A C A H K I ^ A Y d r z e w o ,  zalecane w pier-^jF 
.  siowych słabościach, świeżo przybyłe z A m e r y k i ,*  

J | d o  Apteki Knolla, za Żelazną Bramą. O czem za Ę t 
°  wiadamiasię W W. Doktorów i Osoby po nie zgła- °  

]f§szające się.

Potrzeba zaraz bez pośrednictwa trzecich osób na 4 y  
numer Hypoteki Domu murowanego lO lub 13,000 
Rs:. Mający takową SUMMĘ, zechce adres swój zosta
wić w Redakcji Kurjera.

B O M  w  m. Piasecznie o 2 tylko mil od Warszaw! 
'I f j  położonem, jes t do Sprzedania z wolnej ręk i Dom mur*1 
'• ^ w a u y  w  rynku tegoż miasta exystu jący , z facjatą i oficy 

ną drewnianą na ItHcbnie wystawioną, w raz z wszelkie1 
mi zabudowaniami gospodarskiemi gontami krytemi i w dobry1* 
stanie, jako to: Stodołą, Stajnią, Oborą i Chlewami, tudzież okot' 
14tu morg gruntu dobrej gleby. Mający zatem chęć nabycia tyci 
nieruchomości, zgłosić się zechcą do Właścicielki tu  w Warszawi' 
pod Nr 2853, przy ulicy Tamka zamieszkałej, gdzie bliższą wi*1 
domość o cenie i warunkach kupna powziąść można.

fiMAWTOR§
AS1KACHANSKI, świeży, zupełnie mało-solony, 
nadszedł do Głównego Składu przy ulicy Sena
torskiej, w domu W go Piotrowskiego, Ńro 496, 
oraz prasowanego serwetowego; GROSZKU zielo
nego; W I N O G R O N A  prawdziwe Astrachańskie 
w małych oryginalnych baryłkach, i SARDYNKI 
w oliwie z Nantes. M . Ż Y Ż Y Ń .

Folw ark Chróścice, w Powiecie Stanisławow skim , 3 
w iorsty od miasta Kałuszyna, na trakcie do Jadowa, od Kolei Żela' 
znej mil 3, rozległości włók ośm, gleba żytn ia, łąk  45 morgów, 
pastwisk na 30 sztuk b yd ła , dwór nowy z pięknym Sadem i 0- 
grodami wąrzywnemi, oraz Sadzawkami; Karczma czyni dochodu 
czystego Zip. 2,000 rocznie, przy niej Kuźnia, las sosnowy, olszo
w y  i brzozowy, w  przestrzeni morgów 40, jest z wolnej ręki da 
sprzedania. Wiadomość o cenie i warunkach na miejsca u Właści
ciela, i w W arszawie w Kancellarji Konstantego Grzybowskiego, 
Patrona, pod N r 505 przy ulicy Podwale.

Buchhalter doświadczony, który k ilk a n a ś c ie  lat p ra c o 
w ał w najpierwszych Fabrykach kraju i posiada najlepsze ś w i a 
dectwa , stara się ô  nowe miejsce, bądź w domu fabrycznym, 
albo handlowym. Bliższą wiadomość powziąść można przez po
średnictwo Expedycji Gazety Niemieckiej W arszawskiej.

Dziś rano ciepła stopni 2 . Wczoraj w  południe zimna stopni O.
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 7 cali 0. (W  mierze).
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, JF u ja szek  ca łego  świata.
Dziś i Jutro w Sali Tow arzystw a Dobroczynności, Optyczne

przedstawienie i Fizjoskop. Ceny zniżone. Początek ogodz: 5ej.__
» . SKonner.

NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH.
Podaje do Publicznej wiadomości, że udziela Lekcje tak wawe- 

jem mieszkaniu, jako też po Domach prywatnych i Pensjach; p r* ) ' 
tern nadmienia, źe wyucza Osoby które się wcale nie uczyły 1 ni
gdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do 1st 50, z zasto
sowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym- 
bo ty lko  w dwudziestu kilku lekcjach, 5u tańców najpotrzebniej, 
szych. Uczy także K adryla Im perja l i 3cb Polek w  naj
nowszym guście , tańczonych Da sposób Paryzki. Osoby życzące 
korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, zgłosiś 
się zechcą pod Nr 306, przy ulicy róg Freta i Nowego-Miasta, o* 
lm  piętrze od fron tu , naprzeciwko Knpca Paryczko. —  F i o k #  
SliżyAskl.

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś, odbędzie się Wielka Zabawa Tl ozy Kaina , f<>& 

dyrekcją P. Józefa 1 ’ u c h i .  Wykonane będą gustowne dzieła, 
a pomiędzy innemi: Uw ertura z op: Indra, Flotowa; Przebudze
nie Lwa, Fantazja Kątskiego; Uwertura A lhalia, Mendelsohns 
Bartholdy; Pelc-Mcle, Wielkie Pot-pourri Fuchsa. —  Początek » 
godz: 5ej.

M F S S ł f K A  utalentowanego Slcrzypha, każdodziennle;— 
JPiuraaa w liczbie 23 da czytania w oddzielnym Salonie; w Bk*' 
urlarnl H aH saw ikią], pod Nr 605 ulica Bielańska, **' 
przeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

W' Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 15 (27) Stycznia 1861 r —  Cenzor, F . Sobieszczański.

DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 25.
Niedziela . —  Dnia 15 (2 7 )  S tyczn ia . —  Rok 1861.

Pr*y,!echaU do Waruawy.
Gąsowscy Stan:, Paw: i Ign: Ob: z Miastkowa nr 625; Mścicbow- 

5ęi Klem: Ob: z Poświętnego nr 584; Zawistowski Hip: Ob: z W t-  
?l nr 2673.
i * Bardzki Fel: Ob: do Glinki; Karski W inc: Ob:

Orsetti Jan Ob: do Pluciuy; Rycbliński Teod: Ob: do Badowa; Ru- 
le«ki Zdzisław Ob: do Pa*łow ic.

® * r z y . |e e h a l l  k o l e j ą  ż e l a z n ą  i Kretzszmar F r: Kom: 
v,a“dl: z Lipska nr 634; Kurtz: Fran: Aptekarz z Prus nr 414;

°lff Bertold Kup: z Prus nr 2233. 
y ^ W y J e c l z a l l  k o l e j ą  ż e l a z n ą  t Halpert Jul: Oby w: do 

focławia; Meerbeck Fryd: Ob: do Berlina; Popiel W acł: Obyw: 
4  K rakow a.

Skład Rozmaitości P i o t r a  D ą b r o w s k i e g o  .  przy  uli- 
jy Krako:-Przedm: Ner 385 (4 6 ) , otrzymał znaczny transport 

I ł K R I T  Rafinowanego w  Głowach, oraz M ączce; który Be
kam; i częściowo, po cenie fabrycznej sprzedaje.—  Tamże do- 

,,ac można świeżych Siedzi Hollenderskich, na bary łk i, Sardyn- 
°'v z Nantes, Śliwek Francuzkich, Węgierskich i Greckich, 0 -  
*> Oliwy, Musztardy i wszelkich Towarów Kolonjalnych, 

> Wyborowym gatunku, po cenach najumiarkowańszych.—  Ten- 
1, Skład otrzymał w Komiss do sprzedania: Biurko (Antique), 
I , l ra różne wraz z kilku stami Skórek Gronostajowych, W io- 
“•tczellę , kilka Skrzypców, Instrumentu Jeometryczne, Szory 

i t. p. przedmioty.
®  T F ł i i 3 i i  JkB -xX ćSH. JE ?rtJO % ^ 3

1 MAGAZYN RAUKAZRI 3
|  Mosei Baindurowa,

przy  ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 440. af 
Zawiadamia niniejszem, iż w tych dniach dostał B za-^ L  

H f®  Tureckie, od Rs. 150 do 450. Oprócz tego nadeszły m  
J in n e  jedwabne D a t e r j e ,  według ostatniej mody, które™  
Jlpo cenach nader umiarkowanych sprzedaje. ,Jp
Cfier^f-tjartjBT-h^ifrisgair-Lgir'ssairiBirKarti 

W  dniu 21 b. m., idąc przez plac Senatorski na ulicę Wie- 
^bową, zgubione zostały dwie K O S Z U L E  webowe, ozua- 
*°ne literami T. P . oraz l ' / 2 łokcia płótna. Uczciwy znalazca 

jjfzez wzgląd że to zgubiła biedna Panienka i przez to musi 
Jfc poszkodowaną, raczy zwrócić do Szwalni P. Florentine, 
. *V ulicy Senatorskiej wprost Klasztoru X X . Reformatów, 

“agrodą.
» * C r a i l r o n o m j i  p rzy  ulicy Senatorskiej^, w  domu W . 
; Stewnickich, dostać można codziennie różnych Śniadań zimnych 
p r ą c y c h ,  Obiadów gospodarskich po Złp. 1 ,  od godziny 12ej 

^e j, na Kolację Pieczeń z rożna i Pirogi z mięsa ; przytem  
j Uprzyjemnienia chwil Szanownym Gościom, g ryw a Muzyka 
W^ ntowanych A rtystów  Skrzypka i Fortepjanisty, oraz po
u f  się z dobrem Piwem z browaru Lud: Naimskiego.— NT. M »

Jest do wydzierżawienia

i i i i i M
krająca 16 dziesiatin gruntu ziemi ornej i fi. V Bk 1  od- . 
p tie lnej 9 dziesiatin, z O G l l O D E f f l  warzywnym  iw 
k°Wocowym objętości dziesiatin dwie; z zabudowaniami go-^ 
i spodarskiemi, Domkiem dla dzierżawcy i inwentarzem, w od
ległości od W arszaw y wiorst 14, przy samej szosse. — -  
k//iadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 830 dom Zajbta, u '  
'Gospodyni domu.

W  komis do sprzedania, u Franciszka Korzyckiego Kuśnierza, 
przy  ulicy Podwale pod N r 521 , Błam Lisów niebieskich, 
Algierka podbita Elkami Amerykauskiemi, nowa, Płaszcz 
Niedźwiadkami podbity, uży w an y , wszystko za pomierną cenę.

Astrachański, świeży, zupełnie 
Ę  fPpjlj m alosolony,ziarnisty,nadszedłTransportdo

Składu Herbaty Chińskiej i ró
żnych Towarów Rossyjskich,

kprzy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497 wprost Handlu W go^ 
(iiiDobrycza, oraz Haruku Rybiego, Groszku i Seraj 
»Zielonego, HonHtur Iiijowsk: suchych i płynnych, 8ar-i 
mdyń w oliwie z Nantes, Serdeli marynowanych w sloi-J 
*kacli czyli Kilki. —  A. liucharkin. \

h est do sprzedania kompletne Goipodarstwo Zakładu Piw a 
A, 'Va,rsbiego, składające się z Billardu, Mebli tak pokojowych, ja- 
!ó;tpz ' ugrodowych, będących w jak najlepizym stanic, i w  o- 
■j. '8 z tych przedmiotów, które są niezbędne przy takiem gospo- 
^®twie; można to wszystko nabyć z lokalem lub też tylko sa- 
^  S°spodarstwo, za bardzo przystępną cenę ; wiadomość przy 

cy Gołębiej Nr 162/3.

W  domu pod Nr 1005 przy ulicy Krochmalnej na
Ka5L rogu Żelaznej, gdzie Szynk, są do sprzedania maho- 

niowe k Ó Ż H A ,  szabowane, najnowszego fasouu, 
VMrtPWm opaz Komody mahoniowe i jesionowe do p isania, 
także Garnitury mahoniowe i jesionowe, u Karola Flejszer. 
Stolarza.

PŁASZCZ Szopowy, Algierka Męzka z psów 
Sybirskich, z odnową Niedźwiedziową; Algierka Męzka pi- 
żmowcowa, za umiarkowaną cenę do sprzedania, przy ulicy No
wogrodzkiej Nr 1599G.

Ruchomości po ś. p. X . Benedykcie W yszyńskim, P ra 
łacie, Scholastyku Metropolitalnym Warszawskim pozostałe, j a 
ko to: Meble, Sprzęty pokojowe, Suknie, Bielizna i Pościel, ua 
mocy upoważnienia JVV. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejsze
go, sprzedane zostaną przez licytację publiczną, w W arszawie, 
w  domu pod Nr 88 przy ulicy Dziekanka, w  dniu 17 (29) S ty
cznia 1861 r., o godzinie lOej z rana, przed podpisanym Rejen
tem rozpocząć się mającą. —  Michał Rapacki.

g  CHORO KAŃSKI L., Obrońca w Siedlcach, w fl
Xcharakterze Plenipotenta Kantoru Informacyjnego K. Buław-X 
O s k i  i Spółka w Warszawie pod N r 419 obok Poczty e x y s tu -v 
Kjącego, załatwia wszelkie zlecenia i komissa tyczące się nowej A 
O pożyczki Towarzystwa Kred: Ziems:, sprzedaży, kupna, w y -5  
^dzierżaw ienia, zamiany, zastawu, kolonizacji dóbr, domów, 
p ląsów , iuteressów pieniężnych hypotecznyeb, legitymacji szla-S? 
Jchcctwa, Sądowych, Administracyjnych, redagowanie próśb, 
Jstręczenie oficjalistów, i wszelkie inne; w tym  celu przyjmuje 
j zlecenia, anszlagi, które przedstawia pretendentowi, do skutku 
(zbliża, jako też komunikuje do załatwienia Kantorowi Główne- 
jmu powyższej firmy w W arszawie.
joaooooooccoooooooooooooocnooooooaoooj

Jest do wydzierżawienia od W ielkiej-Nocy Ogród frukto- 
w y  i w arzyw ny, z Dworkiem, pomiędzy samemi ogrodami znaj
dujący się, oraz dwie Szafy, Kontuar, jesionowe, mogące służyć 
do Magazynu Strojów, lub innego Zakładu do sprzedania. W ia
domość blizsza o wszystkicm przy ulicy F re ta  pod Nr 2 7 1 , a 
Właściciela.

FORTEPJAN zupełnie nowy, W iedeński, 
do sprzedania, oraz różne Fortepjany, do w y 
najęcia lub sprzedania, pod Nrem 636/7 przy  ulicy 
Trębackiej w  pierwszym domu od ulicy Wierzbo

wej na lm  piętrze od frontu.
Płaszcz z wyborowych Sznpów, cicnkicm suknem pokry

ty ,  duży, szeroki, jest do sprzedania za pomierną cenę, pod N r 
1244 B, ulica Bagno, w  bramie aa lm  piętrze.

Jest do sprzedania 4 Powozy na Dorożki, 4  
Sanek, 12 Koni, 6 par Chomont i do tych stoso
wne u tensy lja , wszystko w bardzo dobrym stanie 
i za najumiarkowaószą cenę. Życzący sobie nabyć 

powyższe przedmiota, zgłosić się raczy do Właściciela dome* 
rzy  ulicy Nowsgrodzkiej pod Nr 15 98.



Podczas koweertii Drejsehocka, zgubioną została na Galerji 
•FIHRA brylantowa. Uprasza się przeto łaskawego zna
lazcę. który poszkodowanego szukać się zdawał, aby raczył ode
słać takow ą do Składu Braci Lester przy ulicy Rymarskiej, za 
nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie.

Na Pradze, w Cyrkule 12, l l o m  murowany z fa
cjatami , oficyną i obszernemi Stajniami na Zajazd, 
z dziedzińcem, gdzie od ła t niepamiętnych Szyak Trun- 
kńw z Zajazdem istn ie je , przy nlicy Targowej , Wo

łow ą zwanej, jes t do wydzierżawienia na lat 3, lub nabycie na 
w łasność; wiadomość u Właściciela, pod N r 248 w Cyrkule 12, 
be z pośrednictwa osób trzecich.

JTSHJ _________________
S iB E s Ć  P O H O I  na 2m piętrze, z Ku-j 

cbnią angielską, Drwalnią i Piwnicą, każde- 
. go czasu do najęcia, na pńł roku lub dłużej, w  domu W . j  

m  Kozłowskiej , pod N r 1582 D , E ,  przy ulicy Jerozolim-l 
v ,sk iej. Lokal ten za pierwsze półrocze, z powodu w yjazdu, 

“ dotychczasowego lokatora, znacznie niżej od rzeczywistej s_ 
j ceny może być oddany. Wiadomość n Stróża lub w Fa- IljJ 
i bryce Obie Papierowych, na rogu ulicy Marszałkowskiej i™  

Ą Z lo te j .  " P
fg"MSU"MCłr ifiajr MaunartBTKaridafnauMBi 

H A N T O R  N T H i ; C i t i ; \  
G u w e r n e r ó w ,  G u w e r n a n t e k  i  B o n  

przy  ulicy Podwal N r 524, gdzie Fabryka Dzwonów.
Są do umieszczenia Osoby z rożnem ukształeeniem naukowem i 
talentami; Bony Niemki, Francuzki, Osoby do tow arzystw a i za
rządu domu, opatrzone chlubneini świadectwami z długoletniego 
pobytu, jak  niemniej Osoby posiadające gruntownie wszelkie 
nauki klasyczne tak  praktycznie jako i teorycznio. —  P. Zw o- 
liń ska .

Werkfirer Młynów Amerykańikicli i pa 
r o w y e l i ,  średniego wieku, rodem z Prus, posiadający język 
Polski i Niemiecki, oraz rachunkowość, opatrzony w  chlubne 
świadectwa z zarządu siedmioletniego, życzy sobie stosownego 
miejsca w  Królestwie lub Cesarstwie od dnia 1 Marca r. b. —— 
Adressa zostawiać można w Redakcji Kurjera pod literami A. 
8 .  N r 120.

Na żądanie strony interessowanej i z mocy upoważnienia 
JW. Radcy Stanu Prezesa miejscowego Trybunału, Itucho- 
muści po niegdy Augustynie Pręgowskim składające się z 
Mebli, Garderoby, Zegarka złotego i różnych Sprzętów  domo
w ych, sprzedane zostaną w dniu 17 (29) Stycznia r .  b. i na
stępnych przez licytację publiczną, w domu Nr 371 zawsze od 
godziny 3ej po południu, przed podpisanym Rejentem, odbywać 
się mającą. — Wojciech Ś liw iń sk i, Rejent K. Z. G. W .

I  KU§  f t  Ł  A  D  W
F. fil'ltlVGEII,

p r z y  u lic y  Ś to -K rzy zk ie j  N r  1 3 3 1 ,  w p ro s t u lic y  S zko ln e j  
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najobfit

szym doborem VFINT po cenach stałych umiarkowanych, W i
na Frahhnzkifr białe Bordeaux, na garnce l butelki, Wina K ran-$ 
cużkic czerwone, Wina Reńskie, Wina Mnśel, Wina W ęgier-{ 
skie w  różnych gatunkach, Wina Burgońskie, Wina Hiszpań-1 
skie, Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie w butelkach |  
i oxeftach, Arak, Rum i Cognac, zagraniczne, Wody zagrani- i 
ezne i krajow e.—  Osoby biorące w iększy zapas jako też PP. z 
Kupcy, otrzym ują stosowny rab a t— Cenniki bliższe szczegó- % 
ty  podają. |

L O H A L  składający się z 5u Pokoi, 2 Salonów 2 Kuchen 
Angielskich, Spiżarni, Piwnie, Komórek na' drzewo, Stajen, W o
zowni, Góry do bielizny. Woda odznacza się dobrocią. Ogrodem 
z dziką aleą owocową, i winnicą do spaceru, przy Dolinie 
Szwajcarskiej pod Nrem 1713 a  ulica Aiea Ujazdowska, za cenę 
przystępną. Lokal powyższy może być i podzielonym. W ia
domość w miejscu każdego czasu.
I J g ^ r p r f r ]  2  R u b l e  n a g r o d y ,  za zwrócenie łaskawe- 

mn z,nnlazry, do Redakcji Kurjera \ I ^ V i I  do 
Nako/.enstwa, pod tytułem „O łtaizyk Polski"* z o- 

brazkami, przed miesiącem pozostawionej na filarze z lewej 
strony , w  Kościele Sg r

I ) W 1  Ł Ó Ż K A  Jesionowe. S T Ó Ł I K i 
kprzed nie, T O A L E T A ,  wszystko z jediip^oi 
fz  pierwszych zak ła d ó w  tutejszych, oraz  D A A l E j  
? K A P Y  do n a k ry w a n ia  łóżek, są  do sprzedania] 
^na T ło m sck icm  pnd Nr 643 ,  o G ospodarza.

Potrzebne jest zaraz lub od Igo Lutego M II5 S Z IA A  
N I E ,  składające się z dwóch Pokui i Przedpokoju, czysty*" 
porządnych, z Meblami lub bez Mebli, w środku miasta. KtoH 
miał takowe do wynajęcia, zechce złożyć odres dyżurne!" 
Urzędnikowi w Kancellarji Ordonans-bausu przy ulicy K r a k o t 1 

skie-Przedmieście.
S A 1 V I4 I  Fabryki Petersburgskiej, na parę lub ją 

dDego konia, w  dohrym stanie, są  do sprzedania. \V*j 
domość powziąść można przy ulicy Bielańskiej, w  

nicy u Szwajcara.
Potrzebny jest B O M  murowany, przy jed"*— — - - j JCOU V 1IU. IIIUIUUU1IJ J « i

z głównych ulic Miasta W arszawy, przynoszą*'
takowi

miał do zbycia, raczy nadesłać opis tegoż na ulw
Królewską do domu Nr 1068/9, uh le  piętro od frontu, pf 
adressem: „Felix Strożecki, w trzecie drzwi na ganku".

s  M . Ł  A  UJ
^ M a t e r j a ł ó w  B i s z n i e n n y c k ,  R y s u n k o w y c b  

i  G a l a n t e r y j n y c h ,  
W L A D Y I L A W A  B E U N A W S H I E G O ,

p r z y  u licy  Miodowej Nr 497o, 
o t r z y m a ł  T ra n sp o r t  A r ty k u łó w  K arn a w a ło w y ch  

j ak o  to :
W ACHLARZY P aryzk ich  gus tow n ych .  i
SZPILEK do włosów.
GRZEBIENI szyldkretow: i b rązem ozdobionych. 
B R A N SO L E T  z a lu m in iu m  oraz  z b rązu  z ło tym  

nieus tępujących.
B RO SZ Y  i G U ZIC ZKÓ W  dam skich  i męzkich 

do gorsu  i rćk&wów.
PO RTE BOUQUET.
LORNET T eatralnych.
PERFUM , POMAD. M Y DEŁ i rozm aitych  in  

nych PACHNIDEŁ i KOSM ETYK ÓW .

3 Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania I ł A W I A R N i ( 
z wszelkiemi rekwizytami; Billard nowy oraz i inne jeSZc 
Meble. Wiadomość powziąść można pod Nr 513 przy ulicy 
dwal, na pierwszem piętrze.

E o r t e p j a n  o 6u oktawach w dobrym sta"' 
z przyjemnym głosem ; Salopa z futrem , pokrj^ 
korcikiem; Salopa flanclkowa ciemna, na wacie; •

i "ekrycie syberynowe nowe; Firanki muślinowe w 
seń, używane, do jednego okna; Drążki i Brązy, czyli rękoj1"' 
do firanek do 3ch okien, lub bez; Pieczątka z cyfrą  J. B.; "7 
żej wyrażone rzeczy, są za nader nizką cenę do sprzeda"' 
można widzieć od goilz: 1 le j z rana, do 4ej po południu . P1  ̂
ulicy Sto-Jańskiej N r 23 i 24, na 2m piętrze, ze wschodów 
drzwi na lewo. '

Pod ,N r 1680 . przy ulicy Hożej i K ruczej, w blizkości J ‘ 
rego Światu i Kościoła Sgo-Alexandra, jest do wynajęcia k

k a ł ,  składający się z 5u Pokoi. Przedpokoju, Kuchn t clskiej, Spiżarni, Góry, Piwnicy, Stajni i Wozowni lub bez j,
A -- AT! - * ! I „ | .  o l n  e n  . 1 . . .  n  Tl i _ 1 _ TA - - — - 1 t  f !  T' . .  11 rl 1 !1.

Ja n ’

że. Niemniej są lokale po dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, 
ra i Piwnica.

M ę ż c z y z n a  mówiący dobrze p o  N i e m i e c k u *  1,1 i|
mieć 5 godzin l e k c j i  na tydzień, do samej k o n w e r * "  y  
z Chłopcami, za wynagrodzeniem po kop: 15 za godzinę. 
domość pod N r 460 (6 nowy) przy ulicy Senatorskiej ■ r, ^  
Daniłowiczowskiej, w pałacu niegdyś Olbromskicb, w podw0 
w lewej oficynie na lm  piętrze.



N a c z e l n i k  Z a k ł a d ó w  C r ó m i c z y c k  B a n k a  
P o l s k i e g o  w  O s t r o w c u  i  I r e n i e *

Podaje do powszechnej wiadomości, ze w  dnia 18 (30) Stycznia 
*861 r., o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie w  Biurze Zarzą
du Fabryk Bankowych w  Irenie, głośna in minus licytacja, na do- 
s*awę dla tychże F ab ry k , następujących m aterja łów : 1) Belek 
•osn: w  kw: sztuk 30 , łokci 360 , po kop: 25 ; 2) Krokwi
ł°sn: w  kW: dł: ło: 12, sztuk 36 arsz: 1 kop: 20 ; 3) Słupów
““sn: lub dębów: 10/ „ "  w  kw: po 8 łokci długich, sztuk 2 0 , arsz:

po rs. 2 kop: 00; 4) Bali sosu: 9 łok: dł. 12" sz: 3" grub: sztuk 
po kop: 60 ; 5) Tarcic sosn: 9 łok: dł: 12" sz: 1’/*“ grnb: szt: 

^80, po kop: 40; 6) Tarcic sosn: 9 łok: dł: 12" szerok: V/ , "  gru: 
SM: 90, po kop: 35 ; 7) Tarcic sosn: 9 łok dł: 12" sz: 1" grub:, 
5*t: 120, po kop: 30; 8) Tarcic sosn: l ’/>" grub: z braku szt: 120 
Pokop: 22* /,; 9) Ł at sosn: rzniętych po 9 łok: długich, l ’/ j"  
*  kw:, kóp 3, po rs. 9 k. 00 ; 10) Gątów osikowych lub jodłów: 
2ł" dług: kóp 1,000, po k. 25 ; 11) Cegły zwyczajnej szt: 4,000, 
*» tysiąc rs. 15 k. 00; 12) Gliny zwyczajnej kihk: 300, po k. 15; 
43) Glinki ogniotrwałej kibk: 300, po rs. 1 k. 80 ; 14) Kamienia 
Wapiennego prętów 30, po rs. 2 k. 00 ; 15) Stali sztajermarskiej, 
4łl w  kw :, sztuk 200, po kop: 20 ; 16) Stali angielskiej 1" w  kw: 
**tuk 40, po k. 50; 17) Blachy dachowej sztuk 300, po k. 10; 18) 
filachy ślusarskiej sztuk 120, po k. 06; 19) Mosiądzu starego szt: 
500, po k. 20; 20) Cynku sztuk 160, po k. 0 8 ; 21) Cyny angiel
skiej sztuk 40, po k. 4 0 ; 22) Ołowiu funtów 40, po k. 10; 23) 
Gwoździ gątali kutych kóp 1,500, po k. 08 ; 24) Gwoździ liretna- 
gli kóp 60, po k. 30; 25) Gwoździ półbretnagli kóp 100, pok. 18; 
26) Gwoździ zanikowych paczek 12, po k. 3 0 ; 27) Gwoździ pół- 
tamkowych paczek 6, po k. 30 ; 28) Skóry podeszwowej grubej, 
«zyli mastr: funt: 40, po k. 6 0 ; 29) Skóry surowcowej wykręca: 
funt: 80, po k. 40; 30) Drutu gruli: 2" lub jak  pioro: funt: 10, po 
k- 15 ; 31) Oliwy, ordynaryjoej funt: 1,000, po k. 25 ; 32) Oleju 
*'vyczajnego garn 30, po rs. 1 k. 05 ; 33) Oleju preparowanego 
garncy 60, po rs. l k .  20; 34) Oleju lnianego garn:)!!), po rs. 1 k. 
,20; 35) Łoju bydlęcego funt: 1,400, po k. 15; 36) Świec łojowych 
fuBt: 228, po k. 17; 37) Smoły zwyczajnej garn: 105, po k. 15; 
38) Smoły pakówki funt: 80, po k. 03; 39) Konopi czesanych fun
tów 100, po k. 12 ; 40) Pakuł czystych funt: 300, po k. 05 ; 41) 
Skrętek konopnych fuht: 100, po k. 12; 42) Płótna lnianego śre
dniej grub: V / 2 łokcia szer: łokci 80, po k. 13 ; 43) Tygli passa- 
foskicli szt: 6 mark 96, po k. 04 ; 44) Tygli passaroskich sztuk 4 
Uiark: 96, po k. 04 ; 45) Szkła w taflach do okien, po 60 sztuk 
W skrzyni, skrzyń 4, po rs. 7 k. 00 ; 46) Farby niebieskiej pary- 
Zcrhlau funt: 4, po rs. 1 k. 35 ; 47) Farby żółtej krongelb funt: 
42, p0 k. 75; 48) Farby ugru funt: 60, po k. 07; 49) Farby blej- 
Wasu funt: 80, po k. 20; 50) Farby minji funt: 40, po k. 30; 51) 
Zylberglcjty funt: 30, po k. 30 ; 52) Kleju stolarskiego funt 30, 
Jo k. 12; 53) Lakmusu funt: 10, po k. 40; 54) Kredy funt: 150, 
J» k. 0 1 / ',  ; 55) Salamoniaku funt: 04, po k. 3 0 ; 56) Sadzy an
gielskich funt: 20, po k. 15; 57) Taśmy na knoty 2*/4" szer: łok: 
24, po k. 10 ; 58) Terpentyny garn: 6, po k. 75 ; 59) Pilników 
"rdynaryjnyeh kontowych płaskich szt: 36, po k. 45 ; 60) Pilni
ków ordynaryjnych bontowyrh płaskich szt: 18, po k. 45 ; 61) O- 
Wsa korcy 137, po rs. 2 k. 42’/ a; 62) Siana cent: 260, po rs. 1 k. 
f*5; 63) Słomy cent: 185, po k. 90. —  M aterjały powyższe mają 
kyć dostarczone do Zakładu Irena , w gatunkach dobrych , najpó
źniej do dnia 1 (13) Czerwca r. h .—  Przystępujący do licytacji, 
Winien złożyć vadjum wyrównywające ’/w części wartości licy
towanego materjnłu. —  Bliższe warunki dotyczące tej dostawy, 
łfzejrzeć można kaźdodziennie, w yjąw szy dui Świąteczne w  biu- 
*'*o Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego, i w  Kancellarji Zarzą
du Fabryk Bankowych w  Irenie.—F u l t n ń s k i .

|  SIANA CETNARÓW 3,000
J  POGODNIE KEBKANESO,
ikw Folwarku Kolonji L ew icp o l za Pragą na 6ej wior-  ̂
[śeie przy szosę do m. Radzymina prowadzącej, jest/ 
M o  sprzedania na Cetnary lub na Stogi; dowiedzieć^ 
^sięmożoa na miejscu uZarządzającegoFolwarkiem,! 
iupoważriionegodosprzedaży, lub w Warszawie przy^ 
v u l: N o w y -Ś w ia tN r 2 3 n o w y ,  na Im  piętrze, u W ła - /  
[ściciela domu, u którego jest do wynajęcia 5 POKOP  
^z Kuchnią od ulicy z możnością założenia Sklepu.i

SE powodu wyjazdu, at) do sprzedania i 
RÓŻNE HEBLE MAHONIOWE,

pokryte rypseni, i palisandrowe pokryte j e -1 
dwnbnym adamaszkiem, oraz, inne przedmiotu * 
meblowe, a to po cenach nader umiarkowa
nych, które codziennie między godziną 2ą a 4 ą 0  

|po  południu obejrzeć można, przy ulicy Królewskiej, w do-,
|  ma Wgo Stanisława Lesser pod N r 1063. Wiadomość u j 
JR ządcy domu.

U W A B A G 1/ E,
*  dobrym stan'e, są do sprzedania pod Nr 388 przy ulicy lira- 

kowskie-Przedmieście.

Administracja A i ę z t w a  Ł o w i c k i e g o .  —  Podaje 
do publicznej wiadomości, iż posiadając u włościan X ięztw a zbo
że z przeszłorocznego osepu, od potrzeb miejscowych zbywają
ce, a mianowicie: a) w  Ekonomji Łyszkowice, żyta korcy 632, 
garncy 16; jęczmienia korcy 176; b) w Ekonomji Bąków, zyta 
korcy 160; jęczmienia korcy 80; c) w  Ekonomji Jeziorko, żyta 
korcy 260; jęczmienia korcy 90. Razem żyta korcy 1,052, garn
cy 16, jęczmienia korcy 346. Postanowiła takowe sprzedać wię
cej dającemu. W  tym celu w zyw a mających chęć kupna, aby 
w dniu 17 (29) Stycznia r. h., przybyli do Biura Administracji 
X ięztwa Łowickiego w Łyszkowicach, na godzinę l i t ą  w połu
dnic , gdzie publiczna in plus licy tacja, na sprzedaż rzeczonego 
zboża, z obowiązkiem odstawienia takowego przez włościan w yz 
rzeczonych Ekonomji, nie dalej jak  o mil 12, poczynając od ce
ny za każdy korzec żyta w raz z odstawą po Rs. 4 kop: 51; 
jęczmienia korzec Rs. 3 kop: 87, odbytą będzie. Przystępujący 
do licytacji, złożyć winien gotowizną lub listami zastawnemi 
na vadjum Rs. 4 5 0 , które nieutrzymująeym się przy licytacji, 
natychmiast zwrócone, utrzymującym się z aś , po zaspokojeniu 
kosztów ogłoszenia licytacji i stępia do kontraktu uzyó się win
nego, jako kaucja, aż do czasu zabrania od włościan wszystkie
go zakupionego zboża i udzielenia im na takowe pokwitowania, 

zatrzymane będzie. Zakupione zboze, za złożeniem z gory sza
cunku, podług ceny na licytacji postąpionej, najdalej do dnia 16 
<28) Lutego r .  b . , lub w doi 30 , od daty zatwierdzenia przez 
W yższą W ładzę kontraktu zawrzeć się mającego, od włościan 
odebrane i zakwitowane być winno. Zboze sprzedane nie ina
czej od włościan odbierane być ma, jak  na miarę korcową 
W arszaw ską w  strych, i takowe w zdrowem i czystem ziarnie 
ciż włościanie oddać są w  obowiązku. Gdyby utrzym ujący się 
przy licytacji, próźniej od niej odstąpił, lub zalicytowanego zbo- 
za w  terminie powyższym od włościan nie odebrał, wówczas na 
koszt i risico jego, nowa licytacja ogłoszoną zostanie, a wszel
kie ztąd wynikłe koszta i stra ty , z kaucji i majątku jego zre
alizowane będą. Nadmienia się w  końcu, ze utrzym ujący się 
przy  licy tacji, winien wskazać miejsce, do ktorego włościanie 
zboże osepowe odstawić m a ją , a którego odległość od zamie
szkania w łościan, mi 12 przenosić nie moze. —  Administrator 
X ięztw a, Pułkownik H a u k e .  Pomocnik Administratora, Had- 

- j  ojcieehow s h i .  Sekretarz, D z i e r z a -

F o r t e p j a n  mahoniowy o 6u oktawach, jest 
do sprzedania za pomierną cenę, w zupełnie dobrym 
stan ie , wyrestaurow any jak nowy, z Fabryki Bu- 
cholca, przy nlicy Leszno pod N r 6 7 5 , naprzeciw 

Konsumcji; wiadomość u Stróża domu.
E z e u z la f g  i dwa Fotele duże, skorą amerykańską kryte, 

Stolik do ka rt i Stół jesionowy z szufladą, wszystko w  dobrym 
stanie, jes t do sprzedania przy ulicy Twardej w domu Nr 10Jo , 
przedostatni dom od rogu ulicy Cieplej, w  oficynie na pierwszem
piętrze. . . . ,

Z rozporządzenia Komitetu budowy mostu stałego na Wisie, 
z dnia 7 (19) b. m. i r .,  Ner 2533, w Biurze Konstruktora te
goż mostu na Pradze, odbędzie się dnia 19 (31) Stycznia b. r., 
o godzinie Tlej ran o , licytacjo przez opieczętowane deklaracje, 
na oczyszczenie przepełnionych dołów, tudziez apparatow kloa- 
czuych, przy domach należących do Zarządu budowy mostu. — 
W arunki licytacyjne przejrzeć można codziennie, w yjąw szy Świąt, 
w  Biurze Konstruktora. — Inżenier Konstruktor, Podpułkownik 
B m o l i k o w i k i *

ca Dw oru, 
nowalii



S K Ł A D

HERBATY CHIŃSKIEJ
|  p rzy  rogu ulic Miodowej i D ługiej, w  gmachu K atedry

praw osław nej ex y s tu ją cy .  ̂ g
O trzym ał znaczny tran sp o rt H EH BA TV  CHI1Ś- h  

IS K IE J w różnych wyborowych g a tu n -^  
' kach , sprowadzonej w p ro st z Kiachty przez M oskwę, 
j z k tó rą  mamy zaszczy t polecić się Szanownej Publiczności, (u 

It n  cl in e t Axianow. ™
SB. Nadmieniamy, iż sprowadzam y H erbatę w  znacznych 

|  partjach i z pierw szych rą k , przez to jesteśm y w  możao- 
•śe i sprzedaw ać takow ą po cenie takiej samej ja k a  p rak ty - 

m  kuje się w  Moskwie w  najznaczniejszych Składach. Obsta- 
L lunki z P row incji uskuteczniam y ja k  najakuratn icj.

Razem Rs. 2 ,672  kop: 52. 
W yraźn ie  Rubli srebrem dw a tysiące sześćset siedmdziesiąt dwa 
kopiejek pięćdziesiąt dwie, od k tó rej summy licy tac ja  in plus 
w  pow yższym  term inie rozpoczynać się będzie.

Każdy w ięc chęć kupna Zamku i w ieczystego w ydzierżaw ie
nia pomienionych uży tków  m ający, zaopatrzyw szy  się w  va
dium Rs. 670 w ynoszące, oraz św iadectw o kw alifikacyjne przez 
w łaściw ego Naczelnika P ow iatu  w ydane i podług w łaściw ej 
form y poświadczone, w  terminie i m iejsca w yżej w skazanym , 
staw ić  się zechce, gdzie i o bliższych warunkach poinform owa
nym  zostanie, k tóre  każdodziennie w  godzinach służbow ych, w y 
ją w s z y  Ś w ią t i dni galowych, w Biurze Sekcji Dóbr i L asów  
są  do przejrzenia. —  Radom d. 21 Grud: (2 S tycznia) 1860/1  r .  
—  Za G ubernatora Cywilnego, Radca G ubernjalny , K e s s l e r . —  
Z a  Naczelnika K ancellarji, E y s y m o n t .

Są do sprzedania, po cenie Its. A kop: i 
50 za sz tukę , XI K 'lO I lH  I  ko tne , t 
w  ilości s z t u k  1 6 9 ;  pięcioletnie są  z nich* 
najstarsze. —  N abyw ca raczy  je  obejrzeć, na-f 

3 znaczyć i odebrać za ra z  po s trz y ż y , w  pierw szych duiachC 
(C zerw ca b. r .;  ponieważ term in kocenia rozpoczyna się oko-/ 
Jło 20 C z e rw c a .— K onstantynów  Podlaski pod B iałą.

A.. SKsibielskt, Rządca Dóbr.

KOSZULE W E B O W E ,
ręczeego szycia, starannie 

wykończone,
m ę s k i e : i  U A H i  H . I E ,

do sprzedania tuzinami lub ezęściow o. Sztuka po Rubli sr: 9  
kop: 1 5 *  przy ulicy Orlej pod Nrem 800, na dole od frontu , 

z bram y d rzw i na praw o.

W hotelu Podlaskim pod Nr 2680, są ME' 
BLE mahoniowe, do sprzedania, to jest Ka- 
naps, 6 Krzeseł, 2 Folele, i Stół przed ka

napę, i inne, najnowszego fasonu. Wiadomość u Go
spodarz#.

P aten to w an e  A m erykańskie Maszyny do
szycia* !H. lloorego. —  M aszyny mojej konstrukcji za* 
stosow ane być mogą w  każdej rękodzielai jako i w  domowea* 
gospodarstw ie, są  najprostsze, sumiennie w ykonane i najtańsze. 
M aszyuy moje są tak w  A rm ji A ustjackiej, Piossyjskiej ja k  i 
P rusk iej zaprowadzone, o użyteczności których nader pochlebne 
św iadectw a posiadam. Cenniki z rysunkam i tychże M aszyn ora* 
p róby wszelkiah rodzajów  szw ów , w  najodleglejsze s trony  na* 
■wet, franco posyłam. —  B. Moore z Nowego Y orku, za ło 
życ ie l handlu Maszyn do szycia w  Europie; —  w  Berlinie F ra n - 
zoesische S tr: N r 33.

R ząd C iubernjalny Radom ski.
Ponieważ ogłoszona na dzień 17 (29) Grudnia 1860 r . ,  lic y ta 

cja na sprzedaż Z am ku  Szydłowieckiego i w ieczyste 
w ydzierżaw ienie kępy , na k tórej tenże sto i, oraz M łyna, Ł ąk i 
i innych uży tków , dla b raku konkurentów  spełzła bezskute
cznie, przeto Rząd Gubernjalny podaje do powszechnej wiado
mości, że w  dniu 17 (29) S tycznia 1861 r . ,  jako drugim te r 
minie licy tacyjnym , na Sali zw ykłych posiedzeń Rządu Guber- 
njalnego, począw szy od godziny 12ej z południa, odbywać się 
będzie głośna in plus licytacja.

1° N a sprzedaż Zam ku Szydłowieckiego, pod Miastem Szy
dłowcem, na Podzam czu, w  O kręgu Szydtowieckim, Po
wiecie Opoczyńskim położonego, od ustanowionego sza
cunku Rs. 2 ,000 .

2. N a w ieczyste w ydzierżaw ienie K ępy, 
na której Zamek ten stoi, p rzestrze 
ni Zw ierzyniec zw anym , oraz M ły
na wodnego i Ryhołóstw a, z k tó 
rych  to uży tków  czynsz roczny na 
Rs. 168 kop: 13 je s t  ustanow iony,
a  kupno zaś w ynosi R s. 672 kop: 52.

£  W A K U JE POSADA PRY W ATNA
L* ,v W arszaw ie, zaraz*
s g B S s 3' Na I i O l S T J l O L L E H A  do K antoru  S łuźą- 
jlj cyeli w  C yrkule X I, z kau c ją  Rs. 150* a  naj- | 

m niej lOO. W iadomość w  Biurze Inform acyjnym  i L  
Hj Komissowyin K. P u ław sk ieg o  pod N r 419 , obok SI 
Ł, Poczty , na lm  p ię trze . —  Tamże w ak u je  posada ™ 
ola na P O  M O C K S' I K A  jednego z Kantorów Komissowych,
Jjjj z kaucją  Rs. 1,000* w  W arszaw ie . §■

jTMBfHa T t ę  rw a f t l
Szczenię półroczne, W yżlica, z łebkiem czar

nym , na k arku  i na grzbiecie czarne ła ty  i na sa
mych końcach w szystkich łapek , na ca l jeden czar
ną  sieść m ająca, a  c a ła  s iw a  jakby  b ru d n a , pier

w sz y  ra z  w yszed łszy  z domu, zabłąkało  się 25 b. m. Uprasza 
się za  so w itą  n ag ro d ą , o oddanie pod N er 2458 na Nowolipie. 
N iep raw y  posiadacz za dostrzeżeniem , do odpowiedzialności po
ciągn ię ty  będzie.

j&E? Dnia 23 b. m. i r . , o godzinie 8ej w ioczorem , 
— M Ł .  z s ‘rtęk* S™*1® z gatunku K ings-Charles, czarna, 

pod brzuchem b ia ła , na szyi pas biały , nogi białe 
nakrapiane, pysk i uszy  pod spodem podpalane, na 

ib ie m ala s trza łk a  b iała . Kto j ą  odprowadzi pod N er 3 9 4 ,  do 
pałacu  Kazim ierowskiego, do W oźnego Bogusław skiego, o trzy m a 
nagrodę. N iepraw y W łaściciel do odpowiedzialności Sądow ej po
ciąg n ię ty  będzie.

N agrody Rs. 3.— Idąc z u licy  Długiej na Miodo
w ą , zag inęła Suczka z ra ssy  Pinczerów , m ała , 
cała  płow a, mocno obrośnięta. Kto odprowadzi ta 
ko w ą, lub dą wiadomość gdzie się znajdować mo

że , pod N r 47 na N ow y-S w iat, o trzym a pow yższą nagrodę.
Dnia 25 b. m. w ieczorem  o godzinie 7ej, w y -  ' 

biegł P IE S E K  m łody, maści kasztanow atej, 
_ _ _ _ _ _  przednie łapki białe, i zadnie p azn ry  białe, z dzw o- i

neczkiem aa szy i. Kto go odprowadzi pod N r 4 8 9  I 
p rz y  ulicy D ługiej, do Składu W ódek Pana Kohla, o trzym a na
g rody  Rubla.

Potrzebna je s t  Suka z ra ssy  B uldogów , lub 
Sybirskich oryginalnych. Ktoby miał do sprzedania, 
zechce o tem  oznajmić pod N r 4 1 7 , ulica Krako:- 
P rzedm :, w  K aw iarni na dole.

OSTRYGI WYBOROWI
nadokodzą codziennie do Handlu 

ANVOIISGO » Ę F K O W IH IB « tt ,
pod Nr 473C przy uRey Wierzbowej.

OSTRYCH św ieże, codziennie nadchodzą do H andluJR aj- 
tnrskiego, p rz y  ulicy Senatorskiej.

© S T i M f ® #  H oltztyiitfcie, O ttm dzkie  i Nałł* 
vet, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu 
H O E 1 ® ,  w gmachu teatralnym N° 474.

W  D rukarni K urjera  W arsz :------W olno drukow ać, dnia 15 (27) Stycznia 1861 r .—  Cenzor, F . S o b ie szc za ń sk i.


